৬৬তম অধিবেশন
জাতিসংঘ সাধারণ পরিষদ

---

ভাষণ
শেখ হাসিনা
মাননীয় প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

নিউইয়র্ক, যুক্তরাষ্ট্র
শনিবার
০৯ আশ্বিন ১৪১৮
২৪ সেপ্টেম্বর ২০১১

## বিস্মিল্লাহির রাহমানির রাহিম

সম্মানিত সভাপতি,

আসসালামু আলাইকুম এবং শুভ সকাল/শুভ অপরাহ্ন।

জাতিসংঘ সাধারণ পরিষদের ৬৬তম অধিবেশনের সভাপতি নির্বাচিত হওয়ায় আপনাকে জানাচ্ছি আন্তরিক অভিনন্দন।

আমি বিশ্বাস করি, আপনার প্রাজ্ঞ ও দৃঢ় নেতৃত্বে এই অধিবেশন সর্বাঙ্গিকভাবে সফল হবে।